

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: پایه هشتم

تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۰۳/۲۰

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران
دبیرستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد حافظ
آزمون نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

نام درس: قرآن
نام دبیر: آقای شاه کرمی
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	سوالات	بارم
۱	<p>معنای هر کلمه را پیدا کنید و در مقابل آن بنویسید. (چند کلمه اضافی است)</p> <p>پاسخ دهم - شکل داد - برقرار و پرخیر است - غذاهای پاک - بخوانید - نازل کردن می پذیرد - نعمت فراوان - مجازات - آمرزنده - بازگشتند - عبادت میکنند - پیروی نکن گمراه میکند - پاداش می دهیم - پدید آورد - هدایت شدگان - یاد کنید - پدیدآورنده داخل میکند - بالا می رود - می داند</p> <p>یَعْلَمُ: یولجُ: فاطر: اذکروا: مُهْتَدُونَ: فَطَرَ: نُجْزِي: لَا تَتَّبِعْ: غَافِرٌ: عِقَابٌ: طَوَّلَ: يَقْبَلُ: اُدْعُوا: طَيِّبَاتٌ: تَبَارَكَ: يعبدون: انايوا:</p>	۵
۲	<p>ترکیب ها را ترجمه بفرمایید.</p> <p>و ما يَخْرُجُ مِنْهَا: و هو الرحيم الغفور: يرزقكم: فَاتَّخِذُوهُ: قال يا قوم: نجزي المحسنين: خليفه في الارض: لَهُمُ الْبُشْرَى: غافر الذنب: فَاحْسَنَ صُورَكُمْ:</p>	۵
۳	<p>گزینه صحیح را انتخاب نمایید.</p> <p>۱. آیه (و تَوَكَّلْ عَلَى اللَّهِ) یعنی الف) و توکل کند بر خدا (ب) و توکل کن بر خدا ج) و توکل کنید بر خدا (د) و توکل کنند بر خدا</p> <p>۲. ترجمه ترکیب روبرو چیست؟ (و من ذُرِّيَّتِهِمَا) الف) و بر فرزندانشان (ب) و از پدرانشان ج) و از فرزندانشان (د) و بر پدرانشان</p> <p>۳. کدام حرف بصورت نوک زبانی و کدام حرف بصورت درشت و پر با تکیه بر گلو تلفظ می شود. الف) ث - ص و ط (ب) س - ق و ط (ج) ص - س و ت (د) س - ص و ط</p> <p>۴. و ما لِي لَا أَعْبُدُ الَّذِي فَطَرَنِي : و چرا من کسی را که ؟ الف) عبادت نکنم - مرا آفرید (ب) عبادت نکردم - مرا آفرید ج) عبادت نکنم - مرا می آفریند (د) عبادت نکردم - مرا می آفریند</p>	۷.۵

بارم	ادامه سوالات	ردیف
۷.۵	<p>۵. عبارت عن سبیل الله به معنای :.....</p> <p>الف) با راه خدا ب) برای راه خدا ج) بسوی راه خدا د) از راه خدا</p> <p>۶. حرف «ح» و «ع» به چه صورت تلفظ می شود؟</p> <p>الف) هر دو غلیظ و از ته گلو ب) غلیظ - از ته گلو ج) هر دو ساده بیان می شود د) ساده - از ته گلو</p> <p>۷. ترجمه فعل و ضمیر در ترکیب زیر چیست؟ و رَزَقَكُم مِّنَ الطَّيِّبَاتِ : و از غذاهای پاکیزه.</p> <p>الف) نعمت داد شما را ب) روزی داد شما را ج) نعمت داد آنها را د) روزی داد آنها را</p> <p>۷. معمولاً قبل از کلماتی همانند .. و .. می توان وقف نمود.</p> <p>الف) ف - و - ثَمَّ ب) ل - و - ثَمَّ ج) ب - ف - ثَمَّ د) ذ - ف - و</p> <p>۹. گاهی به جای ضمیر «ی» می آید.</p> <p>الف) کسره ب) تنوین ج) فتحه د) ضمه</p> <p>۱۰. ترکیب «هل من خالقٍ غیرُ الله» یعنی:</p> <p>الف) آیا خالق غیر از خداست؟ ب) آیا هیچ خالق غیر از خدا است؟ ج) آیا بسوی خالق غیر از خدا است؟ د) آیا هیچ پروردگاری غیر از خدا است؟</p>	۳
۵	<p>آیات زیر را ترجمه بفرمایید.</p> <p>الحمد لله فاطر السماوات و الارض:</p> <p>ثم الي ربك ترجعون:</p> <p>كذلك نجزي المحسنين:</p> <p>و بارکنا علیه و علی اسحاق:</p> <p>فِيضِلُّكَ عَن سَبِيلِ اللَّهِ:</p> <p>آینده زندگیت بستگر به نوع تفکرت و انتخابت داره ...</p>	۴

پاسخنامه

به ترتیب جایگاه کلمات و عبارات سوال پاسخ داده شده است.

	<p>۱</p> <p>می داند بالا می رود داخل می کند پدید آورنده یاد کنید هدایت شدگان</p> <p>پدید آورد پاداش می هییم گمراه می کند تبعیت نکن آمرزنده کیفر</p> <p>نعمات فراوان قبول می کند فرو فرستادن بخوانید غذای ها پاک پر خیر است</p> <p>عبادت می کنند توبه کردند</p>
<p>۲</p>	<p>و آنچه خارج می کند از آن و او مهربان بخشنده است روزی می دهد شما را پس بگیریید او را</p> <p>گفت ای گروه من پاداش می دهیم نیکوکاران را جانشین در زمین</p> <p>بشارت برای آنها آمرزنده گناه پس نیکو ساخت صورت هایتان را</p>
<p>۳</p>	<p>الف:۱ ج:۲ الف:۳ الف:۴ ج:۵ الف:۶ ب:۷ الف:۸ الف:۹ ب:۱۰</p>
<p>۴</p>	<p>ستایش از آن خداوندی که پدید آورنده آسمان ها و زمین است.</p> <p>سپس بسوی پروردگارتان باز گردانده می شوید.</p> <p>این چنین پاداش می دهیم نیکو کاران را.</p> <p>و برکت دادیم بر او و بر اسحاق.</p> <p>پس گمراه می کند تورا از راه خداوند.</p>